XXIII. IOHANNES. Ista libens amplector.

As in giving God
abdicates his
lordship

RICARDUS. Huius inabdicabilitatis aliam accipe racionem: Si 40
Deus in donando suum dominium abdicaret, non esset eius do-
nacio actus sui domini (sicuti tu supponis), quoniam donacio

10A] rei cuiusvis nunquam a dominio rei illius procederet; quoniam
 in instanti donacionis per donacionem transfertur dominium,
 et per consequens eo instanti est dominium illud in donatario,
 non om. B. et ita tunc non est in donante (secundum te), et per consequens
 5 non est causa tunc donacionis efficiens. Cum igitur econtra
 affirmes, et negare non potes, quod donacio est actus domini,
 omnino consequitur quod non propter donacionem transfertur
 illud dominium, intelligo, dominium quod ipsam efficit dacio-
 nem.

10 IOH. Non possum capere quod sit vera et proprie dicta do-
 nacio, nisi domini fiat translacio.

RIC. An non putas quod propriissime dominus propriissime
 potest donare?

IOH. Quo modo id potero non putare non video, quoniam
 15 alias donacio non esset actus domini, nisi proprie domino actus
 proprie conveniret.

RIC. Provide respondisti, nec ambigis quin Deus propriissime
 est dominus, et propriissime dominus appellatur; ex quo verio-
 rem ac validiorem et rationabiliorem causam habet omnibus
 20 dominandi, quam dominandi cuiquam creature aliqua habeat
 B creatura * (iuxta prius tractata): unde consequitur quod Deus
 optimus et omne donum perfectum, Iac. i. 17, qui ex summa

Iac. i. 5. liberalitate dat omnibus affluenter.

25 IOH. Iam hoc negare non possum: set inde mihi videtur (for a gift without
 sequi absurditas, scilicet quod donacio sine abiiectione domini the surrender of
 donacione lordship is more
 codd. est verior et magis proprie dicta donacio quam ea in qua trans- properly a gift
 fertur dominium, ex quo propriissime convenit Deo nunquam than one by
 which lordship is
 transferred,

abdicare M: suum dominium abdicare.

abdicanti B.

RIC. Non est hec absurditas set veritas, licet tibi occulta:
 immo, sicut patefactis quibusdam aliis adhuc tibi occultis de
 possidendi, donandi, et aliis actibus divini et humani domini,
 tibi clarescet quod actus talis, ubi nec abicitur dominium neque
 possessio, non tantum magis proprie et verius est dicenda do-
 35 nacio, set insuper quod est liberalior donacio quam ea que fit ab
 hominibus suum dominium transferendo: cuius, quamvis suc-
 cinctam, accipe rationem. Liberalior est illa donacio que ex
 fervenciori voluntate procedit et donatario affert plus commodi
 cum ad hoc ordinetur donacio que hiis caret; donacio vero
 40 facta a Deo ex fervenciori voluntate procedit quam donacio
 creature (non ambigis); et affert plus commodi donatario, quoniam
 ultra commodum quod similis donacio ab homine affert
 homini, adicitur in donacione facta a Deo in donante conser-
 vacio, gubernacio, et eius tuta defensio: constat ergo quod Dei